
Proiekt

z dnia  16  czerwca  2025  r.

Zatwierdzony  przez.........................

UCHWAŁA NR XV1/..../2025

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  25 czerwca  2025  r.

w  sprawie  przyznania  tytułu,,Zasłuźony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"

Na  podstawie  art.  4 ust.  1 pkt  21 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku  z E3 3 uchwały nr XXV111/176/2006 Rady Powiatu

Nowotomyskiego  z dnia  24 kwietnia  2006  roku  w sprawie  ustanowienia  tytułu  ,,Zasłużony  dla

Powiatu  Nowotomyskiego"  uchwala  się,  co następuje:

% 1. Przyznaje się tytuł,,Zasłużony  dla Powiatu Nowotomyskiego"  Lwóweckiej  Orkiestrze Dętej.

fg 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu.

% 3. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

Id: 5E1176B5-4935-49CO-9C4E-AB55C879017C.  Projekt Strona  1



UZASADNIENIE

do Uchwały  Nr XV1/..../2025

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  25 czerwca  2025  r.

w  sprawie  przyznania  tytułu,,Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"

Lwówecka  Orkiestra  Dęta  może  poszczycić  się  niemal  stuletnią  tradycją  muzyczną.  Jej początki

sięgają  roku  1925,  kiedy  to przy  Towarzystwie  Powstańców  i Wojaków  w Lwówku  powstała  orkiestra

uświetniająca  uroczystości  patriotyczne  oraz  wydarzenia  społeczne.  Od tamtej  pory  nieprzerwanie

wpisuje  się  w życie  kulturalne  nie  tylko  Lwówka,  ale  i całego  Powiatu  Nowotomyskiego.  W jej

szeregach grała zarówno  młodzież, jak i sami uczestnicy Powstania Wielkopolskiego  1918/1919.

Wieloletnia  działalność  orkiestry  przyniosła  liczne  sukcesy  na  szczeblu  lokalnym,  krajowym

i międzynarodowym.  Wśród  najważniejszych  osiągnięć  warto  wymienić  zdobycie  Pucharu  Ministra

Kultury  i Dziedzictwa  Narodowego  podczas  45. Festiwalu  Orkiestr  Dętych  w Sławnie  w 2012  roku.

Orkiestra  zdobywała  również  wyróżnienia  w Szamocinie  i Gorzowie  Wielkopolskim,  a jej koncerty

w Mińsku,  Pradze  i Poczdamie  przyczyniły  się do promocji  kultury  polskiej  poza  granicami  kraju.

Szczególne  znaczenie  dla społeczności  lokalnej  ma fakt,  że przy  Lwóweckiej  Orkiestrze  Dętej  działa

darmowa  szkółka  gry  na instrumentach  dętych  i perkusyjnych,  umożliwiająca  dzieciom  i młodzieży

rozwijanie  pasji muzycznych  bez barier  finansowych.  Dzięki  tej inicjatywie  wielu  mieszkańców

powiatu  rozpoczęło  swoją  muzyczną  drogę,  a część  z nich  związała  swoje  życie  zawodowe  z muzyką.

Lwówecka  Orkiestra  Dęta  pełni  także  funkcję  integracyjną.  Dla  uczniów,  muzyków  itancerek

organizowane  są regularnie  wyjazdy  integracyjne,  wycieczki  oraz  warsztaty  muzyczne,  które  nie  tylko

podnoszą  umiejętności  artystyczne,  ale również  budują  więzi  społeczne.

Dzięki  zaangażowaniu  kolejnych  kapelmistrzów  oraz  członków  orkiestry  - Lwówecka  Orkiestra

Dęta  jest  nie  tylko  strażnikiem  pięknych  tradycji  muzycznych,  ale także  żywą  częścią  współczesnego

życia  kulturalnego  Powiatu  Nowotomyskiego.

Niemal  stuletnia  działalność  na rzecz  rozwoju  kultury,  edukacji  muzycznej  i integracji  społecznej

oraz  promocji  regionu,  uzasadniają  przyznanie  Lwóweckiej  Orkiestrze  Dętej  tytułu  ,,Zasłużony  dla

Powiatu  Nowotomyskiego".

PRZEWODNICZĄCY  ZARZĄDu

)

Andrzej  Wilkoński

Id: 5E1176B5-4935-49CO-9C4E-AB55C879017C.  Projekt Strona  1


